
UNIVERSITÀ degli STUDI "MAGNA GlllECIA" 
di CATANZARO 

0 r:;)77 D.D.G.n 0 ~_;;2 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO CHE: 

- Con DDG n°571 del 23/04/2024 è stata autorizzata l'indagine di mercato 
finalizzata all'acquisizione di candidature da invitare alla successiva procedura 
negoziata senza bando, di cui all'articolo 50, comma 1, lett. d) del D.Lgs 36/2023, 
per l'affidamento dei lavori per la "realizzazione di due aule didattiche ed 
assembleari per le esigenze della Scuola di Medicina e Chirurgia"; 

- lo schema di avviso pubblico della suddetta indagine di mercato prevede che nel 
caso di un numero di candidature ammissibili superiore a dieci si procederà ai 
sensi dell'Allegato 11.1 del Codice, utilizzando i seguenti criteri concorrenti e non 
alternativi tra loro per la scelta degli operatori economici: 
• possesso di una registrazione EMAS oppure possesso di certificazione 

secondo la norma ISO14001 o secondo norme di gestione ambientale basate 
sulle pertinenti norme europee o internazionali, certificate da organismi di 
valutazione della conformità; 

• possesso di una certificazione SA 8000:2014 o equivalente, certificate da un 
organismo di valutazione della conformità; 

e che, in via residuale, nel caso in cui permangano manifestazioni di interesse 
idonee in numero superiore a 10 anche a seguito dell'applicazione dei suddetti 
criteri oggettivi, la Stazione Appaltante, ai sensi di quanto previsto nell'art. SO, 
comma 2, e dall'Allegato 11.1 del D.Lgs. n. 36/2023, procederà mediante sorteggio 
pubblico degli operatori economici da invitare alla gara; 

- nello schema di avviso pubblico il termine per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse era stato fissato per giorno 14/05/2024 alle ore 
12:00; 
Il termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse è stato 
prorogato al 22/05/2024 alle ore 12:00; 

PRESO ATTO CHE: 

- Entro il termine del 22/05/2024 ore 12:00 sono pervenute n°49 manifestazioni 
di interesse sulla piattaforma U-BUY modulo Appalti & Affidamenti; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina di un Seggio di Gara per la selezione dei 
dieci operatori economici da invitare alla procedura negoziata di che trattasi e 
successivamente;al ricevimento delle offerte, per esaminare la documentazione 
amministrativa; 

VISTO il regolamento per la nomina delle Commissioni Giudicatrici adottato con D.R. n. 
677 del 08/05/2024; 



UNIVERSITÀ degli STUDI "MAGNA GlùECIA" 
di CATANZARO 

ACQUISITA la disponibilità degli interessati; 

DISPONE 

Il Seggio di Gara per la selezione dei dieci operatori economici fra quelli che hanno presentato 
manifestazione di interesse nonché per la valutazione della documentazione amministrativa 
nell'ambito della successiva procedura negoziata senza bando, di cui all'articolo 50, comma 1, lett. 
d) del D.Lgs 36/2023, per l'affidamento dei lavori per la "realizzazione di due aule didattiche ed 
assembleari per le esigenze della Scuola di Medicina e Chirurgia", è così costituito: 

- lng. Rosario Punturiero (Presidente); 

- lng. Gianluca Leone; 

- Arch. Alessio Bagnato. 

Ai sensi della normativa vigente il presente decreto è sottratto al controllo di legittimità e 
sarà acquisito al registro della raccolta interna dell'Ateneo. 

Catanzaro, 41 / 06/ w24 
IL DIRETTORE GENERALE 

(Dr. Roberto Sigilli) 

Firmato digitalmente da: SIGILLI ROBERTO 
Data: 10/ 06/2024 19:07:43 

2 


